
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 234 24 de Fevereiro de 2022  PG. 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2022 - ID 2296/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA: - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 

61.198.164/0001-60. 

OBJETO: - Contratação de seguro para dois veículos oficiais da Prefeitura Municipal em todo o 

território nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, 

colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, conforme especificações 

constantes do Anexo I. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 3.390,38 (três mil trezentos e noventa reais e trinta e oito 

centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados em até 30 dias, os 

serviços serão pagos posteriormente a aprovação dos mesmos junto a SANEPAR, COPEL, 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Paraná Cidade, Departamento de Estradas de Rodagem 

(DER-PR), Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SEIL-PR), Paraná 

Edificações (PRED), Corpo de Bombeiros, Prefeitura de Diamante do Norte e demais órgãos 

públicos.   

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo de execução e vigência do presente contrato 

será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo 

estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso I, II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 

8.666/93. 

O prazo para entrega do objeto será de até 15 (quinze) dias contados da data de recebimento da 

respectiva solicitação. 

 

Diamante do Norte - PR, 23 de fevereiro de 2022. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bF1le3 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 234 24 de Fevereiro de 2022  PG. 2/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022 - ID 2294/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2022 

 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - CONCRESOLO - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI  
CNPJ nº 34.169.691/0001-73 

OBJETO: - Aquisição de 80 (oitenta) toneladas de pó de pedra para atender as necessidades da 

Secretaria.  

VALOR DO CONTRATO: - R$ 4.636,00 (quatro mil seiscentos e trinta e seis reais) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: -    Os pagamento serão realizados em parcelas, contra 

entrega do objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 

Prefeitura Municipal, juntamente com as certidões do INSS, FGTS e CNDT. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo da entrega será de até 15 (quinze) dias, 

sendo o prazo de vigência do contrato será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias,  após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso I, II, parágrafos 1º e 2º da Lei n. º 8.666/93. 

 

Diamante do Norte - PR, 23 de fevereiro de 2022. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bF1le3 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 234 24 de Fevereiro de 2022  PG. 3/5

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022. ID: 2295/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - JOVEMAC EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA  
CNPJ sob nº 02.566.470/0001-42 

OBJETO: - A competente aquisição de cadeiras giratória para digitador; e poltrona presidente 

encosto em tela para atender a demanda do Paço Municipal.  

VALOR DO CONTRATO: - R$ 16.414,00 (Dezesseis mil quatrocentos e quatorze reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a 

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura 

Municipal.  

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de entrega do presente contrato será de 15 (quinze) dias, após assinatura do Termo de 

Contrato.  

O prazo de vigência do presente contrato será de 120 (cento e vinte) dias, após assinatura do 

Termo de Contrato. 

Diamante do Norte - PR, 23 de fevereiro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bF1le3 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 234 24 de Fevereiro de 2022  PG. 4/5

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 7/2022 

b) Licitação Nrº             :            5/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 22/02/2022 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais 

contratação de empresa para fornecimento de refeições pronta do tipo, marmitex 

e refeições por pessoa, servida no local (self-serv), para atender a demanda das 

Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência. 

 
04.121.0002.2.003. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

12.122.0002.2.015. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

12.122.0002.2.015. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

15.122.0007.2.025. - MANUT. DAS ATIVID. DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

18.122.0002.2.009. - MANUT. DAS ATIVID.DA SECRET. DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: ELCIO BALEEIRO BONFIM - CNPJ/CPF: 29.410.118/0001-70 

Item Descrição Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

2 Contratação de empresa para fornecimento de refeições 

prontas (tipo marmitex, média), cardápio mínimo, Arroz 

Branco, Feijão, Salada, Peixe, Carnes Bovina, Suína, 

Frango. 

Unid. 

 

1000 R$ 15,85 R$ 15.850,00 

Valor Total Homologado R$ 15.850,00( quinze mil, oitocentos e cinquenta reais). 

 

Fornecedor: LUCAS DOS SANTOS MIRON - CNPJ/CPF: 36.372.205/0001-45 

Item Descrição Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

1 Contratação de empresa para fornecimento de refeições 

prontas (tipo marmitex, Pequena), cardápio mínimo, Arroz 

Branco, Feijão, Salada, Peixe, Carnes Bovina, Suína, 

Frango. 

Unid. 200 R$ 13,80 R$ 2.760,00 

3 Contratação de empresa para fornecimento de refeições 

prontas (tipo marmitex, grande), cardápio mínimo, Arroz 

Branco, Feijão, Salada, Peixe, Carnes Bovina, Suína, 

Frango. 

Unid. 350 R$ 17,80 R$ 6.230,00 

4 Contratação de empresa para serviços de fornecimentos de Unid. 350 R$ 24,80 R$ 8.680,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bF1le3 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 234 24 de Fevereiro de 2022  PG. 5/5

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
refeições por unidade/pessoa, cardápio mínimo Arroz 

Branco, Feijão, 02 (dois) tipos de saladas, 01 (um) tipo de 

massa (lasanha,macarrão e outros), 02 (dois) tipos de carnes 

(Bovina, Suína, Frango, Peixe) no valor de cada refeição 

deverá estar incluso 01 (um) refrigerante de primeira linha 

300ml ou 01 (um) suco natural 350ml, ou 01 (uma) água 

mineral. 

Valor Total Homologado R$ 17.670,00( dezessete mil, seiscentos e setenta reais) 
 

Diamante do Norte, 22 de fevereiro de 2022.  

 

 
______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bF1le3 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-02-24T09:14:30-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




